
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МӘЛӘҮЕЗ КАЛАҺЫ 

ҠАЛА БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

453850, Мәләүез ҡалаһы, Воровский урамы, 4 

Тел.:+7(34764) 3 74 32, e-mail: gp@meleuz.bashkortostan.ru 
453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 4 

Тел.:+7(34764) 3 74 32, e-mail: gp@meleuz.bashkortostan.ru 

ОКПО     15285801     ОГРН     1060263000016     ИНН     0263011242     КПП     026301001 
 

            Ҡ А Р А Р                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                                             

 «_30_» __ноябрь__20 _23_й.      №__190__       «_30_» _ноября____20_23__ г. 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

№ 132 от 07 октября 2022 года «Об утверждении  

административного регламента предоставления  

муниципальной услуги «Предоставление порубочного 

билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и  

кустарников» в городском поселении город Мелеуз 

муниципального района Мелеузовский район  

Республики Башкортостан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

(далее  - Федеральный закон № 210-ФЗ), постановлением  Правительства 

Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении 

типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых 

органами местного самоуправления в Республике Башкортостан» 

Администрация городского поселения город Мелеуз  муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан,    
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изложить в следующей редакции:  

п. 2.8.4. «В случае обращения за получением порубочного билета и (или) 

разрешения на пересадку деревьев и кустарников представляются следующие 

документы: 

- правоустанавливающий документ на земельный участок (за 

исключением случаев, когда снос (перенос) зеленых насаждений 

осуществляется на землях общего пользования или осуществляется подрядной 

организацией, на основании заключенного муниципального контракта), права 

на который не зарегистрированы в Едином государственном реестре 

недвижимости, либо документ, подтверждающий предоставление земельного 

участка, на котором планируется снос (перенос) зеленых насаждений; 

- правоустанавливающие документы на здание, строение, сооружение в 

случае, если права на него не зарегистрированы в Едином государственном 

реестре недвижимости; 

mailto:54.gpmeleuz@bashkortostan.ru
mailto:54.gpmeleuz@bashkortostan.ru


- документы, подтверждающие необходимость производства работ, 

требующих вырубки (уничтожения) или пересадки зеленых насаждений на 

определенном земельном участке (при наличии);   

- копии разделов проектной документации (в случае осуществления 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

инженерных коммуникаций) (для уточнения проводимых земляных работ); 

- схему участка с нанесенными зелеными насаждениями, подлежащими 

вырубке и (или) пересадке, с указанием примерных расстояний до ближайших 

строений или других ориентиров (за исключением случаев вырубки аварийных 

деревьев); 

- проект или план пересадки зеленых насаждений в случае проведения 

пересадки зеленых насаждений». 

Пункт 2.16. «Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги являются: 

- наличие противоречий или несоответствие в документах и информации, 

представленных заявителем и (или) полученных в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия; 

- непредставление заявителем документов, предусмотренных пунктом 

2.8.4; 

- поступление в Администрацию ответа на межведомственный запрос, 

свидетельствующий об отсутствии документа и (или) информации, 

предусмотренного пунктом 2.9 Административного регламента, если 

соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной 

инициативе»; 

2.    Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после 

дня его официального опубликования (обнародования). 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 

официальном сайте Администрации http://meleuzadm.ru/. 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского поселения город Мелеуз 

муниципального района Мелеузовский   район  Республики   Башкортостан  

Р.Н. Гайсина. 

 

 

Глава Администрации                                                                 А.Х. Хасанов 

 

 

Согласовано:  

 

Заместитель главы Администрации 

 

Р.Н. Гайсин 

Управляющий делами 

 

О.А. Акшенцева 

Главный юрисконсульт 

 

С.Р. Исякаева 

 
Л.И.Шаринская 

8-34764(37117)/   

consultantplus://offline/ref=42F8076CB48C4CA82189C4B2E6CC6831F8DBC8C0A37ACB60376C081D00FC3273DB4D83BB9B399D089FD82B3190C873DEEDCE3E644E5204D7pFc7F

